
Id: 9836DBEE-5CF0-4680-BD90-1F2717EA8176. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR XIII/87/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w  sprawie rozpatrzenia skargi Pani Zofii Rózgi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz.1271, 
Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 102, poz.1055, Nr 181, poz.1337, z 2007 
r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 
887) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 
162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 
1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 2016, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 254, poz. 1700, Nr 
182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią Zofię Rózgę i  zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna w  sprawie zarzutów postawionych w  skardze, Rada 
Gminy Nowosolna uznaje skargę za bezzasadną z  przyczyn określonych w  uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowosolna, zobowiązując go 
 do przygotowania odpowiedzi i  przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 
z  uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło



Id: 9836DBEE-5CF0-4680-BD90-1F2717EA8176. Podpisany Strona 2 z 3

Załącznik do Uchwały Nr XIII/87/12  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 25 stycznia 2012 r. 

Uzasadnienie

Wojewoda Łódzki pismem z dnia 8 grudnia 2011 roku znak sprawy : PNH-IV.1411.649.2011 
przekazała Radzie Gminy Nowosolna skargę Pani Zofii Rózgi dnia 5 grudnia 2011 roku, jako 
organowi właściwemu do rozpatrzenia zarzutów zawartych w  skardze. 

Rada Gminy Nowosolna uchwałą Nr XII/78/11 z dnia 29 grudnia 2011 roku zleciła Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna kontrolę w zakresie przedstawionych w  skardze zarzutów. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna ustosunkowała się kolejno do zarzutów 
zawartych w skardze, rozpatrując je jednostkowo, w zakresie: 

- dotyczącym zatrudnienia radnej Aleksandry Piotrowskiej, jako nauczyciela w Szkole 
Podstawowej w Starych Skoszewach; 

- nieprawidłowości związanych z budową Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii 
w Plichtowie. 

Komisja ustaliła. 

W zakresie zatrudnienia Pani Aleksandry Piotrowskiej radnej Rady Gminy Nowosolna 
w Szkole Podstawowej w Starych Skoszewach nie stwierdza się nieprawidłowości . 

W tej sprawie Komisja wystąpiła do radcy prawnego o opinię w przedmiocie konfliktu interesów 
związanych z zatrudnieniem radnej w gminnej szkole. 

Na podstawie opinii prawej Komisja stwierdziła, że nie nastąpiło naruszenie regulacji prawnych 
wynikających z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U z 2001 Nr 
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami). Ponadto Komisja po rozmowie z  Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w  Starych Skoszewach, Panią Zofią Okońską, stwierdziła, że Pani Aleksandra 
Piotrowska, złożyła dokumenty aplikacyjne w  sprawie zatrudnienia w szkole w okresie, gdy nie była 
jeszcze radną, natomiast w konkursie na stanowisko nauczyciela z trzech aplikujących kandydatów 
uzyskała najwyższą ocenę Komisji Konkursowej. 

W zakresie zakupu działki gminnej użytkownikowi wieczystemu bratu radnej Pani 
Aleksandry Piotrowskiej. 

Na wniosek użytkownika wieczystego Wójt przedłożył Radzie Gminy Nowosolna projekt uchwały 
w sprawie sprzedaży działki gminnej w miejscowości Byszewy. 

W podejmowaniu szeregu decyzji przez Radę Gminy Nowosolna odnośnie sprzedaży działki 
gminnej, radna Aleksandra Piotrowska nie brała udziału w podejmowaniu decyzji, wyłączała się 
z głosowania w tej sprawie. 

Rada Gminy Nowosolna rozpatrując projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki miała pełny 
wgląd do wszelkich dokumentów, w tym wyroków sądowych odnośnie prawa własności. 

Wyjaśnienia dotyczące sprzedaży działki w Byszewach, na prośbę zostały przesłane Wojewodzie 
Łódzkiemu wraz z wyrokami sądów pismem RG.0004.19.2011 z dnia 1 grudnia 2011 roku. 



Id: 9836DBEE-5CF0-4680-BD90-1F2717EA8176. Podpisany Strona 3 z 3

W zakresie źródeł zakupu materiałów budowlanych na budowę GPCKiE w Plichtowie. 
Materiały na budowę były kupowane przez wykonawcę budowy, zgodnie z podpisaną umową na 

budowę GPCKIE w Plichtowie. 

W zakresie budowy przez Wójta budynku mieszkalnego na własny użytek. 
Komisja Rewizyjna przyjęła oświadczenie Wójta, że inwestorem budowy domu jest jego żona. 

W zakresie różnicy między wartością kosztorysu inwestorskiego a ceną umowną I i II etapu 
budowy GPCKiE w Plichtowie. 

Komisja Rewizyjna nie potwierdza zarzutów zawartych w skardze. Zarzuty będące przedmiotem 
skargi były kontrolowane przez NIK. Komisja Rewizyjna przychyla się do ustaleń zawartych 
w protokole pokontrolnym Najwyższej Izby Kontroli. 

Wobec powyższych ustaleń i wyjaśnień Rada Gminy Nowosolna uznaje skargę Pani Zofii Rózgi 
za bezzasadną. 


